ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN
V/v triển khai thực hiện công tác bảo

đảm an ninh nguồn nước và an toàn

đập, hồ chứa nước đến năm 2030, tầm

nhìn đến năm 2045

           Vĩnh Linh, ngày         tháng       năm 2024

Kính gửi:

 - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thuộc huyện;

- Xí nghiệp Thủy nông Vĩnh Linh;

 - UBND các xã, thị trấn;

 - Chủ các đập, hồ chứa nước trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 1378/SNN-TL ngày 25/4/2024 của Sở Nông nghiệp

và PTNT về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 184/KH-UBND ngày

13/9/2023 của UBND tỉnh (sao gửi đính kèm); UBND huyện yêu cầu các cơ

quan, đơn vị liên quan thực hiện một số nội dung sau:

- Các phòng ban, ngành, đoàn thể thuộc huyện, Xí nghiệp Thủy nông Vĩnh

Linh, UBND các xã, thị trấn, chủ các đập, hồ chứa nước trên địa bàn căn cứ chức

năng, nhiệm vụ được giao khẩn trương tổ chức thực hiện các nội dung liên quan

trong Kế hoạch số 184/KH-UBND ngày 13/9/2023 của UBND tỉnh; tiếp tục đẩy

nhanh tiến độ triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Công văn số

391/UBND-NN ngày 22/3/2023 của UBND huyện về việc triển khai Kế hoạch

thực hiện Kết luận của Bộ Chính trị về đảm bảo an ninh nguồn nước và an toàn

đập, hồ chứa nước đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 (sao gửi đính kèm).

- Giao UBND các xã, thị trấn chủ trì, hướng dẫn việc thành lập, củng cố,

kiện toàn các tổ chức thủy lợi cơ sở quy định tại Nghị định số 67/2018/NĐ-CP

ngày 14/5/2018 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi

(Hợp tác xã dịch vụ nông nghiệp có thực hiện dịch vụ thủy lợi đã thành lập tổ

hoặc đội thủy nông; các Tổ hợp tác dùng nước); báo cáo kết quả thực hiện về

UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và PTNT) trước ngày 20/6/2024.

- Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT tổng hợp, tham mưu UBND huyện

báo cáo các nội dung theo quy định.

Yêu cầu các phòng ban, cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

		2024-05-03T14:19:33+0700

		2024-05-03T14:58:41+0700

		2024-05-03T17:43:46+0700

		2024-05-04T08:15:48+0700

		2024-05-04T10:19:29+0700

		2024-05-04T10:19:29+0700

		2024-05-04T10:19:29+0700

		2024-05-04T10:19:29+0700